
UCHWAŁA NR XIX/116/2025 
RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi 
jednostek organizacyjnych gminy zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 
Na podstawie art. 10b ust. 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) 
Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. . W uchwale NR XVII/87/2015 Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej z dnia 30 grudnia 2015 roku 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 dotychczasowy pierwszy ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Jednostki obsługiwane przez jednostkę obsługującą: 

1) Zespół Szkolno – Przedszkolny w Puszczy Mariańskiej  (Przedszkole Samorządowe, Szkoła 
Podstawowa z filiami), 

2) Zespół Szkolno – Przedszkolny w Bartnikach (Przedszkole Publiczne, Szkoła Podstawowa), 

3) Szkoła Podstawowa w Walerianach, 

4) Punkt przedszkolny w Korabiewicach, 

5) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Puszczy Mariańskiej.”.. 

2. W § 1 dotychczasowy drugi ust. 3, oznacza się jako ust. 4. 

3. W § 2 skreśla się pkt 6. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puszcza Mariańska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Pietras 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A52C39C-9D73-4178-8C21-AEA963F6ACB9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) Gmina może 
zapewnić wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną: 

1) jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych, 

2) gminnym instytucjom kultury, 

3) innym zaliczanym do sektora finansów publicznych gminnym osobom prawnym (…) 

Przedmiotowa ustawa nazywa wymienione podmioty „jednostkami obsługiwanymi" (art. 10a). 

Z kolei art. 10b w/w ustawy stanowi, że  wspólną obsługę może prowadzić m.in. urząd gminy, zwany 
w ustawie "jednostką obsługującą", a  Rada gminy w odniesieniu do jednostek obsługiwanych, o których mowa 
w pkt 1 tj.  jednostek organizacyjnych gminy zaliczanych do sektora finansów publicznych, określa, w drodze 
uchwały, w szczególności: 

1) jednostki obsługujące; 

2) jednostki obsługiwane; 

3) zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. 

Przedmiotowa uchwała została podjęta przez Radę Gminy w Puszczy Mariańskiej w 2015 r. tj. uchwała nr 
XVII/87/2015 z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych 
gminy zaliczanych do sektora finansów publicznych. 

Mając na uwadze, iż z upływem lat zmieniała się struktura i nazewnictwo jednostek organizacyjnych gminy 
objętych tzw. wspólną obsługą tj. wyłączono z systemu oświaty gimnazja, likwidacji uległa Szkoła Podstawowa 
w Michałowie -   należy dokonać stosownych zmian w uchwale. 

Ponadto, w związku z faktem, iż każda jednostka organizacyjna posiada podpisaną umowę na obsługę 
informatyczną, ten zakres działania należy wyłączyć ze wspólnej obsługi. 

W związku z uporządkowaniem kwestii organizacyjnych objętych niniejszym projektem uchwały zasadnym 
jest również uporządkowanie kwestii numeracji § 1 uchwały (omyłka w postaci powielenia numeracji ust. 3). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A52C39C-9D73-4178-8C21-AEA963F6ACB9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/116/2025 RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 1 zm. ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 1 zm. ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 1 zm. ust. 3


	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


